

Indledning

Hjertelig velkommen til alle Jer, der er mødt op her i aften til årets generalforsamling for Ørding Friskole og Børnehus.

Hjertelig velkommen til Jer, som skolen samarbejder med og kan trække på i brug af hjælp. Velkommen til Jer, der dagligt trækker i arbejdstøjet heroppe. Og på tværs af hele huset, Jeg er taknemmelig og glad for samarbejdet med Jer alle! Hjertelig velkommen til Jer forældre, vi ved, aktivt bakker op om skolens liv og virke. Tilsammen er vi fundamentet for en god institution og det bedst mulige børneliv. Tak til Jer her, der fandt det muligt i en travl hverdag at kunne komme.

Til morgensang på skolen hører vi og synger vi en gang imellem en fantastisk sang med en legende tekst og med en fangende melodi, som jeg på mange måder mener siger noget om det unikke, vi her på Ørding brænder for og som vi gerne vil give Jeres børn med videre.

Den hedder: Hvor du sætter din fod.

Jens Sejer Andersens sang handler om forholdet til medmennesket, dansen, latteren og fællesskabet. Sangens centrale budskab er en slags kropsliggøren af den omvendte jantelov: Du skal netop ikke tro, at du kan slippe for at være noget! På Ørding bliver du set og på Ørding betyder netop du noget for fællesskabet. Sigurd Barrett skrev melodien, der med sin vuggende rytme også understreger glæden.

Det er så smukt og så essentiel vigtig at vi hver dag forventer noget af hinanden på alle leder og kanter-børn og voksne imellem. Forældres forventninger til børnenes skolegang.

Blandt andet lyder det:

Du er en del af os.
Der skal mere end én til at elske og slås.
Vil du yde dit bedste
for dig selv og din næste,
må du vælge hver dag mellem tillid og trods:
Er det mig eller os?

På Ørding er jeres børn en del af et os! Hvert barn og hver voksen er unik og kommer med lige netop, det, det kan og derved vokser vi alle. Børnenes møde med undervisning bliver tryk-hvad enten det er at bøje navneord eller deltage i en teaterremneuge.

2

Vi driver skolen her i Ørding for børnene, vi mener, vi gør en forskel. Jeres børn bliver set og hørt. Der er trygge rammer for læringen, der er en fin gruppe af kammerater i forskellige aldersgrupper, der er ihærdige voksne, der hver især byder på lidt af hvert. Der et dejligt miljø-både ude og inde.

Ja, det er en lille skole, men det har også mange fordele. I løbet af sidste skoleår fik vi 6 nye børn udefra, som alle er blevet en uvurderlig del af skolelivet og som også trives med både undervisning og socialt. I indeværende år har vi fået en ny sød familie med to dejlige børn på skolen og i skrivende stund er vi i dialog med en familie mere med et skolebarn. Vi har et lille Børnehus-men det kan bestemt lade sig gøre også med skolens gode ry at tiltrække familier, der ikke decideret har rødder i lokalområdet, hvilket er positivt.

Vi har en skole med et solidt værdigrundlag; hvor natur, høj faglighed i grundfagene, bevægelse, tidlig sprogstart i engelsk og tysk samt kreativitet går hånd i hånd. Vi har en skole med enestående muligheder for unik undervisning. Gode materialer, fantastiske voksne med store personligheder og forskelligheder, der hver især byder ind, masser af plads uden for til fri leg, tipihygge og flere sandkasser, et hjørne med skov og krat og paller. Dejlige lokaler, der emmer af liv. En hyggelig skolegård.

3 Vi ser allerede frem til næste skoleår, men vil bestemt også nyde nuet her på skolen og forårets kommen. Rundt om hjørnet venter lejrturene - ud i det blå med Fulton for de store. Og til Venø for detektiverne til 5. kl. For vi har nemlig også et udsyn! Vi får rundt om hjørnet besøg af 4 lærere fra Slovenien. I forbindelse med et Erasmus+ program skal de forske på Ørdings tilgang til udeundervisning samt relationer mellem voksne og børn. Vi har henover et skoleår diverse praktikanter. Både fra Den Frie lærerskole på Fyn, Skive Seminarium, FGU, 8.-9. klasses elever m.fl. Det giver en god vekselvirkning og vore skolebørn får set og oplevet, hvor forskellige vi voksne kan være.

Der venter en dannelsesstur for alle elever. Turen går til Horsens og et besøg på fængslet med undervisning, Silkeborg og Asger Jorn/skoletjeneste samt Himmelbjerget. Hvad der også venter er dage i Ørding fuld af liv og af virkelighed med lige netop Jeres børn!

Tilslut, igen en stor tak til Jer alle for at være med her på Ørding Friskole.

SANGTEKSTER

4

Hvor du sætter din fod,
drysser frø af de drømme du driver imod.
Ved de veje du finder,
vil man snart plukke minder.
Om du flyver omkring eller står og slår rod,
bli' r der spor af din fod.
Når du åbner din hånd,
ser du synlige spor af usynlige bånd.
Du har fat i et stykke
af dit medmen' skes lykke.
Det kan føles som fnug eller veje et ton:
Det er lagt i din hånd.
Vil du vugge dit skød,
går du med i en dans som fra skabelsen lød.
Vores fremtid bli' r farvet
af den klang du har arvet.
Det er slægternes rytme der rører dit kød,
med musik i dit skød.
Når du husker at le,
lukker hovedet sig op og gi' r lyset entré.
Vi begriber med latter
hvad logik ikke fatter.
Det er ligesom et kærtegn fra livets idé
når du vover at le.
Du er en del af os.
Der skal mere end én til at elske og slås.
Vil du yde dit bedste
for dig selv og din næste,
må du vælge hver dag mellem tillid og trods:

Er det mig eller os?
Fra din tå til din top
er du skabt i et stykke der ikke går op.
Hvad du gi´r til det fælles
bli´r til mer´ end der tælles.
Det la´r tro, håb og kærlighed vokse og nå
fra din top til din tå.

Vi driver skolen her i Ørding for børnene, vi mener, vi gør en forskel. Jeres børn bliver set og hørt. fordi vi mener, vi gør en forskel. Jeres børn bliver set og hørt. Der er trygge rammer for læringen, der er en fin gruppe af kammerater i forskellige aldersgrupper, der er ihærdige voksne, der hver især byder på lidt af hvert. Der et dejligt miljø-både ude og inde.

5

Ja, det er en lille skole, men det har også mange fordele.

Vi har en skole med et solidt værdigrundlag; hvor natur, høj faglighed, bevægelse og kreativitet går hånd i hånd. Vi har en skole med enestående muligheder for unik undervisning. Gode materialer, fantastiske voksne med store personligheder og forskelligheder, der hver især byder ind, masser af plads uden for til fri leg, tipihygge og flere sandkasser. Dejlige lokaler, der emmer af liv.

Vi ser allerede frem til næste skoleår, men vil bestemt også nyde nuet her på skolen og forårets kommen. Rundt om hjørnet venter lejrturene - ud i det blå med Fulton for de store. Og til Venø for detektiverne til 5. kl.

Der venter en dannelsesstur for alle elever. Hvad der også venter er dage i Ørding fuld af liv og af virkelighed med lige netop Jeres børn!

Tilslut, igen en stor tak til Jer alle for at være med her på Ørding Friskole.